## ANNOTATIONES.

legum Terentium Varroem, aut plus certaminis  
 cum ipso suo Collegæ, quam cum Anibalæ, (ut  
 ait Q. Fab. Maximus apud Liv. lib. 22. cap. 39.)  
 non majori quidem animo, et certe majori feli-  
 citate, meliorique exito ad Cannas pugnavit. Ve-  
 nam, ut est apud eundem Liv. eod. lib. cap. 41.  
 ad ubi tantæ cladis Rom. Cannas argvato fere  
 profecti s. dam altitudo magis, quam con-  
 stitit tempus optaret, misere ibidem curi, fusi,  
 suppositi curi: atque Paulus unus in seorsum im-  
 horrenda claudis interit, ut reâo testatur Ca-  
 Lentinus, citâ suo lib. cap. 39.

40. *Superante Pano.*) Anibalæ certe nusquam  
 magis insigni de Romanis victoria auxiliare po-  
 tuit: nam plus quadraginta Romanorum milia,  
 pueri Socios, obrogina Senatores, alique vici  
 graves bene multi interierunt. Vide cætera  
 apud Livium loco cit. &c.

40. *Fabriciumque.*) Hic contra Pyrrhæ Regem  
 missus, cum nec ab ipso prius, quarti re-  
 gis parte promissis, sollicitus potuisset; nec  
 Pyrrhi Medicum veneno regem tollere spontan-  
 teum eodire voluisset, immo periculum illam ca-  
 tæniæ vinculum et suam dominum remisisset: In-  
 tetam hæc ab Rege mirabundè laudem promer-  
 itus, quam Sol' a *superante* averti potest: An-  
 tel. V. lib. Alia Fabricii gloria hæret & Plutarcho  
 Cic. 7. de Offic. Gell. 1. c. 9. vide & seq. Annot.

41. *Hunc, & incomptis Curium capillis &c.*)  
 Virtutem paupertatis edocuit, ac celebram lu-  
 lam, in tribus summa viris cum Horatio ve-  
 nerat, ledit: in Fabricio, in Curio, in Li-  
 berio. Hoc quivvero *ipso paupertas*, ad res,  
 magna fragilitas, tenuis animadum sua famili-  
 aris: *fundatur*, seu potest agere sibi ab  
 avito *victore*, cum *lapp apto*, id est, pariter me-  
 dica, bello nillo facti. Nimirum vidu spero  
 iudicari ad laborum, morum autem integritate  
 ad virtutis omnem formati, agrorum Reipu-  
 blicæ difficillimus temporibus. Operum avaren-  
 tiam: non tam sum. quæ publicæ utilitatî stu-  
 dentia: unde & summam laudem consecuti sunt.  
 42. *Hunc.*) Némpe C. Fabricium Lucinum, ter  
 Consulens: de quo ante: & Viler. Max. lib. 4.  
 cap. 1. in *Asperitas* & *austeritate* equi *civis* ip-  
 183723

patris sui major; curia vire pat natione  
 paupertatis decem anni & quatuor pando argu-  
 id, servoque solidum sibi mitem a Samuilibus  
 quos natoris in illustria habuit, in Samuilum  
 veniens: amonitio sua benefico vire perant  
 pradives: sine non familia abunde multatos:  
 quia locupletem illum fasset non multa *possi-  
 dere*, sed modica *desiderare*. Ergo domus sua  
 ut ait. & *magis* vena: ita *plurè* no *luis*  
*contempta* parit *infirmitas* fusi, &c. Vide & cætera  
 dam Viler. lib. 2. cap. 5.

42. *Curium.*) Curius Destant exallissima norma  
 Romana fragilitatis, idemque fortitudinis pres-  
 tissime specimen, Samuilum legatis aggressi ac  
 summo ardentem fery, atque ligno castro ten-  
 nantem (quales ipsius apparatus indolis ut)  
 spectandum paruit, ille voram devotum etiam  
 pueri: paupertatis sua Samuilis mibi *magis*. Of-  
 fertibus suum respondit: nulli se locupletis  
 sua Imperata, quam ipsius Rege locupletem &  
 Curium *ut* *no* *vici*, ac *perant* *contempti* *pos-  
 ea*, &c. que lege apud Val. Max. 1. 4. c. 1. Vide  
 & Angellum Viler. de *Vitis* illustribus: Cic. de  
 Senectuta, &c.

43. *Incomptis Curium capillis.*) Legunt quidam  
 cum Quintiliano lib. 5. c. 7. *incomptis capillis* a  
 scilicet quibus temporibus quondam erant Roma  
 turgentes: & cultum negligebat maxime bellu-  
 totes vici. Hoc quidam perinde significatur per  
 vnum incomptis: sed non illud; quod sine ab  
 Horatio spectari oportuit: sic Ovid. Fast. 2.  
 Hæc apud *incomptis* *nomine* *Asperitas* *aves*.

Et Fast. 6. de Nuptiis.  
 Hæc *Asperitas* *incomptis* *spargitur* *undâ*.  
 Codicæ tamen fere omnes habent. *incomptis* *Curium*  
*capillis*: unde ab ea lectione tenetur disce-  
 dendum non fuit.

43. *Camillum.*) M. Fufius Camillus quinque  
 Dictator fuit, de Gellii hic triumphavit, Ro-  
 manque jam ab his captam ritibus *regnum*  
 vindicavit. Ad unam obroginta Reipublicæ em-  
 pte utilit' vixit: hinc pater petrius, Miar Ro-  
 mulus ac urbis conditor meritis appellari. Vid.  
 Liv. lib. 5. &c.

45. *Crescit oculo velut arbor ævo fama Mar-  
 telli.*) Sicut arbor sensim ac nempe adverte-  
 18

Fama Marcelli. Micar inter omnes  
Julium sidus, velut inter ignes  
Luna minor.

Gentis humanae pater atque custos,  
30 Orte Saturno, tibi cura magni  
Caesaris factis data; tu secundo

Castare regnes,  
Ille seu Parthos Latio imminentes  
Egerit justo domitos triumpho,

35 Sive subjectos Orientis oris  
Seris & Indos.

INTERPRETATIO.

no curvante. Marcelli portio vena angustis  
sicut arbor secreta temporis progressu. At caro-  
nis inter splendens ovum fallit, ut Luna inter  
minores stellas. O Jil Saturni Jupiter, humani  
generis quilibet C. conservator, commissa tibi est

e factis spem Caesaris tulerat: ego te regem  
primum: Caesar autem sit e te secundus. Sicut  
in Parthos Italia bellum inferentes legitima vi-  
ctoria fractus subegit; sicut Seris Indosque in  
Orientali plaga demerit: Te quidem inferior

ANNOYATIONES.

ac crescit, vultu suo, latente etiam tempore,  
progressu meming, & annuum, sic Marcelli  
fama in dies augetur ac celebrior evadit. Fress  
vna hunc locum sua illustret: sicut praeterea  
subito flarescere, sed quod paulatim accrevit,  
durabile est. Unde Horatius Marcelli famam velut  
cum rure arborem surgentem celebrat.